HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––

 Số:          /BC-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––

     Tuần Giáo, ngày       tháng  01 năm 2021

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 13

HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2016 - 2021
––––––––––––––

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-HĐND huyện ngày 11/11/2020 của HĐND

huyện về việc tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XX

nhiệm kỳ 2016-2021.

Các đại biểu HĐND huyện đã tổ chức tiếp xúc cử tri từ ngày 19/12/2020 đến

30/12/2020 tại 19 điểm. Thường trực HĐND huyện tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử

tri như sau:

I. LĨNH VỰC THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH

 Cử tri Nùng Văn Hạnh – trưởng bản Nà chua, xã Mường Mùn có ý kiến: Năm

2018 bản đã nhiều lần làm văn bản gửi đến các cơ quan, ban ngành của huyện xem

xét tiến hành đo diện tích rừng sản xuất để thực hiện chi trả dịch vụ môi trường rừng

cho nhân dân bản Nà Chua tại tiểu khu 591. Năm 2019, Hạt kiểm lâm huyện có cử

người đến đo diện tích nhưng đến nay chưa thấy trả lời cho nhân dân biết. Đề nghị

UBND huyện xem xét và có văn bản trả lời để nhân dân biết.

II. LĨNH VỰC ĐẦU TƯ, XÂY DỰNG, NÂNG CẤP, SỬA CHỮA

 Cử tri bản Đông thị trấn có ý kiến: Công trình nước sinh hoạt nông thôn tập

trung của bản được Nhà nước đầu tư xây dựng từ năm 2008 đến năm 2011 do mưa, lũ

quét đã bị hỏng đập đầu mối. Hiện nay người dân tự khai thác dẫn nước về các bể

chứa sử dụng và bán cho khu dân cư thị trấn Tuần Giáo, do đó thường xuyên xảy ra

tranh chấp nguồn nước giữa các hộ gia đình. Kính mong UBND huyện quan tâm, đầu

tư xây dựng lại công trình nước sinh hoạt nông thôn tập trung cho bản.

Trên đây là những ý kiến, kiến nghị, đề nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 13

HĐND huyện khóa XX, Thường trực HĐND huyện tổng hợp, thông báo tới UBND

huyện và các cơ quan liên quan có ý kiến trả lời; các vị đại biểu HĐND huyện, các xã

theo dõi và thông báo với cử tri./.

Nơi nhận:
- T.T Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND, LĐ UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu tham dự kỳ họp thứ 13, HĐND huyện;

- Các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		2021-01-19T07:49:45+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-19T07:53:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-19T07:53:59+0700